
Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 043/2020

Página 1 de 4

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
043/2020
043/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS. , conforme especificação - ANEXO, do Edital.

Às 09:01:45 do dia 11 de Novembro do ano de 2020, nas dependências do(a) Prefeitura de Gaspar - SC, situada no(a) Rua São Pedro - 128 - Centro,
Gaspar/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão designada, visando a realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 043/2020, para a aquisição
de AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS. .

Lote: LOTE 001

Valor Arrematado: 62,0000

Iniciando os trabalhos, O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, fazendo o acolhimento das propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Licitante Vencedor: RENOVA LTDA

Valor Estimado: 92,0100

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 10/11/2020 11:34:01 Licitante 01 C92,0000

2 10/11/2020 14:37:56 Licitante 02 C92,0000

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

1 11/11/2020 09:30:51 Licitante 01 91,0000

2 11/11/2020 09:31:38 Licitante 01 89,0000

3 11/11/2020 09:35:18 Licitante 02 88,0000

4 11/11/2020 09:36:19 Licitante 01 87,0000

5 11/11/2020 09:36:29 Licitante 02 86,0000

6 11/11/2020 09:36:47 Licitante 01 85,0000

7 11/11/2020 09:38:31 Licitante 02 83,0000

8 11/11/2020 09:39:43 Licitante 01 82,0000

9 11/11/2020 09:40:01 Licitante 02 80,0000

10 11/11/2020 09:40:32 Licitante 01 79,0000

11 11/11/2020 09:40:39 Licitante 02 78,0000

12 11/11/2020 09:40:47 Licitante 01 77,0000

13 11/11/2020 09:41:01 Licitante 02 75,0000

14 11/11/2020 09:41:11 Licitante 01 74,0000

15 11/11/2020 09:41:28 Licitante 02 73,0000

16 11/11/2020 09:41:34 Licitante 01 72,0000

17 11/11/2020 09:42:13 Licitante 02 70,0000

18 11/11/2020 09:42:31 Licitante 01 69,0000

19 11/11/2020 09:42:38 Licitante 02 68,0000

20 11/11/2020 09:42:47 Licitante 01 67,0000

21 11/11/2020 09:43:00 Licitante 02 66,0000

22 11/11/2020 09:43:33 Licitante 01 65,0000

23 11/11/2020 09:44:30 Licitante 02 64,0000



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 043/2020

Página 2 de 4

LANCES

Seq. Data/Hora Licitante Valor

24 11/11/2020 09:44:35 Licitante 01 63,0000

25 11/11/2020 09:45:29 Licitante 01 62,0000

EVENTOS

Evento Data/Hora Inicial do VezesData/Hora Final do

AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS 11/11/2020 09:01:45 11/11/2020 09:30:35 1ª

LANCES 11/11/2020 09:30:35 11/11/2020 09:48:36 1ª

ABERTURA DE VISTAS 11/11/2020 09:48:36 11/11/2020 09:53:16 1ª

HABILITAÇÃO 11/11/2020 09:53:16 11/11/2020 10:29:31 1ª

RECURSO 11/11/2020 10:29:31 11/11/2020 11:02:32 1ª

ADJUDICAÇÃO 11/11/2020 10:39:41 11/11/2020 11:02:23 1ª

(1ª, 2ª...) Indicador de vezes que ocorreu o evento.

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 11/11/2020 09:01:45

Às 09:01:45 do dia 11 de Novembro do ano de 2020, nas dependências do(a) Prefeitura de Gaspar - SC,
situada no(a) Rua São Pedro - 128 - Centro, Gaspar/SC, reuniu-se a Equipe de Pregão designada, visando
a realização do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 043/2020, para a aquisição de AQUISIÇÃO DE
HIDRÔMETROS. .

SISTEMA 11/11/2020 09:01:45 Aberto a sessão da ata para o lote LOTE 001.

SISTEMA 11/11/2020 09:01:45 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

SISTEMA 11/11/2020 09:30:35 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 92,0000.

SISTEMA 11/11/2020 09:30:35 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 92,0000.

PREGOEIRO 11/11/2020 09:30:35 Tempo da fase de lances iniciado para o lote LOTE 001.

PREGOEIRO 11/11/2020 09:30:35 Aberto as propostas do lote LOTE 001.

SISTEMA 11/11/2020 09:30:35 Declaro iniciada a fase de LANCES.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:30:51 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 91,0000.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:31:12 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 90,0000.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:31:38 Licitante 02 solicitou o cancelamento do lance para o Lote LOTE 001 no valor de R$ 90.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:31:38 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 89,0000.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:31:59 Licitante 02 solicitou o cancelamento do lance para o Lote LOTE 001 no valor de R$ 90.

PREGOEIRO 11/11/2020 09:32:58 Cancelado o lance de R$ 90,0000 do licitante Licitante 02.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:35:18 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 88,0000.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:36:19 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 87,0000.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:36:29 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 86,0000.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:36:47 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 85,0000.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:38:31 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 83,0000.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:39:43 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 82,0000.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:40:01 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 80,0000.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:40:32 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 79,0000.

PREGOEIRO 11/11/2020 09:40:35 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:40:39 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 78,0000.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:40:47 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 77,0000.



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 043/2020

Página 3 de 4

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

LICITANTE 02 11/11/2020 09:41:01 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 75,0000.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:41:11 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 74,0000.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:41:28 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 73,0000.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:41:34 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 72,0000.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:42:13 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 70,0000.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:42:31 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 69,0000.

PREGOEIRO 11/11/2020 09:42:35 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:42:38 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 68,0000.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:42:47 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 67,0000.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:43:00 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 66,0000.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:43:33 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 65,0000.

LICITANTE 02 11/11/2020 09:44:30 O lance do licitante Licitante 02 para o lote LOTE 001 foi de R$ 64,0000.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:44:35 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 63,0000.

PREGOEIRO 11/11/2020 09:44:35 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.

LICITANTE 01 11/11/2020 09:45:29 O lance do licitante Licitante 01 para o lote LOTE 001 foi de R$ 62,0000.

PREGOEIRO 11/11/2020 09:46:35 Declaro iniciada a prorrogação de 2 minutos para o lote LOTE 001.

SISTEMA 11/11/2020 09:48:36 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 11/11/2020 09:48:36 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 11/11/2020 09:52:49 Com relação a fase de lances algum questionamento?

PREGOEIRO 11/11/2020 09:53:16 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 11/11/2020 10:28:50 Habilitado o licitante RENOVA LTDA pelo motivo: Em conformidade com o Edital.

PREGOEIRO 11/11/2020 10:29:10 Com relação a habilitação, algum questionamento?

PREGOEIRO 11/11/2020 10:29:31 Declaro classificado o licitante RENOVA LTDA.

SISTEMA 11/11/2020 10:29:31 Declaro iniciada a fase de RECURSO.

PREGOEIRO 11/11/2020 10:29:41
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 10 minutos(s) para o lote
LOTE 001.

SISTEMA 11/11/2020 10:39:41 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 11/11/2020 10:39:41 Tempo de manifestação recursal encerrado para o lote LOTE 001.

SISTEMA 11/11/2020 10:39:41 Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 11/11/2020 11:02:23
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante RENOVA LTDA com o valor de R$ 62,0000.

PREGOEIRO 11/11/2020 11:02:32
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

RENOVA LTDA 28470827000188

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o pregoeiro declara habilitada a
Empresa RENOVA LTDA, CNPJ: 28470827000188

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

RENOVA LTDA 28470827000188 11/11/2020 11:02:23 62,0000



Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 043/2020

Página 4 de 4

Às 11:02 horas do dia 11 de Novembro de 2020, foi encerrada a Sessão de Pregão.

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.

Alan Vieira
Pregoeiro

Alan Vieira Anny Daniela Bazzan
Membro da Equipe

Anny Daniela Bazzan

Maico Gavinho Montoril
Membro da Equipe

Maico Gavinho Montoril


